
Smlouva o dílo

uzavřená podle §2586  a násl. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.,

v platném znění

L  Smluvní  strany

Objednatel:

Střední  škola průmyslová,  textilní a polygrafická
Hostovského910
549 31  Hronov
IČ: 06668356
DIČ: CZ06668356

Zhotovitel:
ELEKTRO  ŠPREŇAR  s.r.o.
Velký  Dřevíc 36
549  34 Hronov IV
IČ: 25298054
DIČ: CZ25298054

II. Předmět smlouvy

Předmětem  podle  této  smlouvy  je:
1) Pravidelné popř.  výchozí  revize  elektroinstalace budov a souvisejících elektrických  rozvodů  včetně

hromosvodů  a elektrických zařízení strojů na objektech třídy A  i B  dle ČSN 33  1500 podle
vypracovaných  plánů revizí a požadavků  objednatele.

2) Revize  elektrických  spotřebičů během používání dle ČSN 33  1600  ed.2 podle vypracovaných  plánů revizí
a požadavků  objednatele.

3) Evidence  el. zařízení  v návaznosti  na plán elektro revizí
4)  Předávání ročního plánu elektro revizí na konci roku (na rok následující)  včetně cenové  nabídky
5) Odborná výpomoc  při zpracování dokumentů souvisejících s prováděním revizní činnosti
6) Roční aktualizace  evidence  el. zařízení a provedených  elektro revizí  v elektronické  formě
7) Poradenská  činnost a spolupráce  v případě kontrol orgány  státní správy, auditů

III.  Cena předmětu  smlouvy

Cena elektro  revizí  dle nabídky  zaslané na základě  Výzvy  k podání nabídky  č. 303/2019 (dále jen  „cenová
nabídka" v  členění:

Objekt

Pevné instalace staveb
Škola  Hronov  Hostovského 910
Bytový  dům Havlíčkova 462
Garáže - Havlíčkova 462
Škola kadeřnictví  Náchod
Škola Velké  Poříčí  Náchodská 241
Škola Velké  Poříčí  Náchodská  542
Domov mládeže Velké Poříčí  Krausova 215

Zařízení vn
Výkonový transformátor vn/nn  1ks

Cena  bez
DPH

37  800,00  Kč
4  000,00  Kč

600,00 Kč
2 400,00 Kč

84  200,00  Kč
19800,00Kč
63 700,22  Kč

6 600,00  Kč

Cena vč. DPH

45  738,00  Kč
4  840,00 Kč

726,00 Kč
2 904,00 Kč

101 882,00Kč
23  958,00  Kč
77 077,00  Kč

7 986,00 Kč



»

Stroje
Stroj složitosti A1 (1 ks)
Stroj složitosti B1 (1 ks)
Stroj složitosti C1 (1 ks)

Hromosvody
Hromosvody  (1 svod-zemnič)

Spotřebiče dle ČSN 331600 ed.2
Spotřebiče  a nářadí  (1 ks)

330,00  Kč
660,00 Kč

1 320,00 Kč

220Kč

60Kč

399,30 Kč
798,60  Kč

1 597,20 Kč

266,20 Kč

72,60 Kč

IV. Způsob plnění

Revize  budou prováděny  na základě a objednávky  objednatele.
Revizní zprávy  budou předávány  objednateli v textové  formě ihned po dokončení práce. Evidence el.

instalace včetně vyhotovených  elektro revizí  v elektronické formě bude předávána  objednateli ročně.
Při plnění předmětu díla,  je  povinností zhotovitele užívat výhradně takových technologických postupů,

které jsou v  souladu s legislativními, v  době platnosti této smlouvy obecně platnými  předpisy,  zejména v  oblasti
bezpečnosti práce,  požární ochrany,  životního prostředí.  Dílo musí splňovat předpisy  pro energetiku  a splňovat
normy vztahující  se k předmětu  díla.

V. Doba  plnění

Elektro revize dle plánu revizí.  Výchozí  revize  dle požadavků  objednatele.

VI. Závazky objednatele, týkající se jeho součinnosti  nutné  k provedení díla

Zajištění  nezbytné technické pomoci pro provedení  díla, především  umožnění přístupu k revidovaným
zařízením, poskytnutí k nahlédnutí technické dokumentace, výchozích revizních zpráv, protokolů o určení
vnějších vlivů a pod..

Technickou pomocí v tomto smyslu není zapůjčení pracovních a jiných pomůcek jako např. žebříků nebo
měřících přístrojů.

VIL Závazky zhotovitele, týkající se jeho součinnosti nutné k provedení díla

Pohyb pracovníků zhotovitele bude pouze na pracovišti nutném k provedení  díla.
Zhotovitel je  oprávněn  využívat  k realizaci  díla podle této smlouvy  a podle  dílčích smluv  o dílo

(objednávek)  subdodavatele  za podmínky jeho  odsouhlasení  oprávněnou osobou objednatele.

Zhotovitel plně odpovídá za to, že jeho zaměstnanci i subdodavatelé  a jejich  pracovníci  či zaměstnanci,
mají  potřebnou odbornou způsobilost  a kvalifikaci pro provádění předmětu  smlouvy  a na vyžádání  objednatele '
jsou povinni tuto skutečnost  u jakéhokoliv  subdodavatele  požadovaným  způsobem  doložit.

Zhotovitel není oprávněn postoupit práva a povinnosti z této smlouvy třetí osobě nebo jiným  osobám
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

VIII. Placení ceny díla

1) Objednatel je  povinen zaplatit zhotoviteli cenu za provedené  a odevzdané  dílo bezhotovostně. Podkladem
pro zaplacení ceny je  faktura, která bude splňovat náležitosti  daňového  dokladu (pro plátce DPH) a
náležitosti  účetního dokladu.  Splatnost  fakturyje  14 dnů ode dne, kdy byla objednateli  prokazatelně
doručena. Právo  fakturovat vzniká  zhotoviteli  po předání a převzetí  díla. Zhotovitel je  povinen  vystavit
fakturu  nejpozději  do  15 dnů od vzniku práva fakturovat.

2) Objednatel není v prodlení se zaplacením faktury, pokud nejpozději  v poslední den její  splatnosti dal
příkaz  svému peněžnímu ústavu (bance) k jejímu zúčtování.

3) Daňový doklad musí splňovat náležitosti daňového dokladu  podle zák.č.  235/2004  Sbírky,  v platném
znění a bude zejména obsahovat:

- označení  faktury a její  číslo,  číslo smlouvy,  lhůtu splatnosti  dle těchto obchodních  podmínek
- datum vystavení  a datum uskutečnění  zdanitelného plnění

- 2 -



- obchodní jméno  a sídlo  zhotovitele a objednatele, označení peněž, ústavu  a číslo účtu zhotovitele
- označení  předmětu  díla, popř. jeho  rozsah
- sazbu  a výši DPH
- daňové  identifikační číslo zhotovitele a objednatele

4)  Objednatel je  oprávněn  odeslat  zhotoviteli před dnem splatnosti bez  zaplacení fakturu, která nemá
náležitosti uvedené  v bodě  2), nebo má jiné závady  v  obsahu s uvedením důvodu  vrácení

5) Zhotovitel  je  povinen  fakturu  opravit  nebo nově vyhotovit.  Oprávněným  vrácením  faktury  přestává běžet
původní  lhůta splatnosti. Nová  lhůta  splatnosti běží  znovu  ode dne doručení objednateli opravené,  nebo
nově  vyhotovené  faktury.

6) V  případě neproplacení bezvadného  daňového dokladu (faktury)  do termínu splatnosti je  zhotovitel
oprávněn  účtovat  úrok z prodlení ve výši 0,05%  z dlužné částky  za každý  den prodlení.

IX. Smluvní pokuta

1)  Smluvní pokuta  pro případ prodlení zhotovitele  s konečným  provedení  díla činí za každý  i započatý  den
prodlení 0,05%  z ceny díla.

2)  Smluvní pokuta  pro  případ porušení jiného  závazku  zhotovitele vyplývajícího ze smlouvy  vč. jejích
příloh, činí 5% z ceny  díla.

X. Práva z odpovědnosti za vady díla

1) Dílo má vady, jestliže  provedení  díla neodpovídá výsledku  určenému ve  smlouvě, účelu jeho  použití,
popřípadě  nemá vlastnosti  výslovně  stanovené  smlouvou a obecně  závaznými  předpisy,  popř.  stanovené
závaznými  nebo dohodnutými technickými normami, podle nichž má být  dílo  provedeno.

2) Zhotovitel odpovídá  za vady,  které  budou zjištěny v  době  do 2  let ode dne převzetí  díla.
3) Oznámení  vad  musí být  zasláno  zhotoviteli písemně bez zbytečného  odkladu po jejich  zjištění, nejpozději

do konce  záruční  doby.  Zhotovitel má za povinnost vyslat  pracovníka do 24  hod. od doručení zprávy  o
zjištěných  vadách  do sídla - pracoviště  objednatele ke  zjištění  a odstranění závad,  popřípadě  se dohodnout
na dalším postupu,  nebo termínu jejich odstranění.

4) Po dobu reklamace  vad neběží  záruční doba

XI. Poskytnutí předmětu smlouvy  třetím osobám

Zhotovitel  nesmí  poskytnout  výsledek své  činnosti,  která je  předmětem  díla podle  této  smlouvy, jiným
osobám  než objednateli, pokud  se  smluvní strany  nedohodnou jinak.

XII.  Vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody  na něm

Vlastnické právo k předmětu  díla a nebezpečí  škody  na něm přechází ze zhotovitele  na objednatele dnem
převzetí  díla.

XIII. Podstatné porušení smlouvy

1) Podstatným  porušením  smlouvy,  opravňujícím  objednatele odstoupit od smlouvy,  je:
a) prodlení  zhotovitele  s prováděním  díla delším než 30 dnů
b) vadné provedení  díla
c)  opakované  porušení povinnosti ze strany  zhotovitele

2) Podstatným  porušením  smlouvy,  opravňujícím zhotovitele odstoupit od smlouvy, je  nezaplacení  faktury
30  dnů po splatnosti  faktury.

3) Odstoupení  od smlouvy  musí objednatel oznámit zhotoviteli bez  zbytečného  odkladu poté, co se  dozvěděl
o podstatném  porušení  smlouvy.  Odstoupení od smlouvy  se nedotýká nároku na zaplacení smluvní
pokuty,  náhrady škody  a ochrany  obchodního tajemství  a důvěrných  informací  (mlčenlivosti).

XIV.  Odstoupení od smlouvy

Tato  smlouva  se uzavírá na dobu  neurčitou s tím, že ukončení její  platnosti je  možno  uplatnit 6-ti  měsíční
výpovědní  lhůtu, podanou písemně jednou  ze  smluvních stran.

Objednavatel je  povinen před ukončením smluvního vztahu uhradit všechny  fakturované  platby za
prokazatelně  provedené  práce.

Dodavatel je  povinen  před ukončením smluvního vztahu  dokončit práci  odpovídající časovému  plánu.

- 3 -



XV. Ochrana důvěrných  informací a obchodního  tajemství

1) Smluvní  strany  se vzájemně  zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami  důvěrné  informace
a skutečnosti tvořící  obchodní tajemství, které byly  vzájemně stranami poskytnuty  v rámci tohoto
obchodního případu nebo při běžném  obchodním styku. Obchodní tajemství tvoří  veškeré skutečnosti a
informace  obchodní, výrobní  či technické povahy,  výsledky  výzkumu  související  se  smluvními stranami,
a to bez  ohledu na to, zda mají  skutečnou (nebo alespoň potenciální) materiální či nemateriální hodnotu,
pokud nejsou v příslušných  obchodních kruzích  zcela běžně dostupné, nebo nejde  o  skutečnosti
všeobecně známé.

2) Závazek  ochrany utajení  trvá po celou dobu trvání  skutečnosti tvořících obchodní tajemství. Jestliže si
strany  při obchodním  styku  vzájemně  poskytnou  informace tvořící  obchodní  tajemství  nebo  označené
jako důvěrné, nesmí  strana, které byly  tyto informace poskytnuty, je  prozradit  třetí osobě,  ani je  použít v
rozporu  s jejich účelem pro své  potřeby. Poruší-li některá ze stran tuto povinnost, je  povinna k náhradě
škody  vzniklé druhé straně a ke  smluvní pokutě 50 000  Kč za každé porušení povinnosti ochrany
důvěrných  informací a obchodního tajemství. Tím není dotčena hmotná a trestní odpovědnost fyzických
osob, které za smluvní  stranu jednaly  a závazek ochrany  utajení nedodržely.

3) Po ukončení obchodního případu je  každá ze smluvních stran povinna vrátit druhé smluvní straně
všechny poskytnuté materiály potřebné k provedení díla obsahující informace důvěrného charakteru, nebo
tvořící  obchodní tajemství, včetně jejich případně pořízených  kopií. O předání  a převzetí se sepíše
protokol. Materiály musí být jako důvěrné označeny.

XVI.  Ostatní ujednání

1) Tato smlouva může být  měněna pouze  formou písemných dodatků, jako dodatků ke  smlouvě označených
a podepsaných oprávněnými zástupci  obou smluvních stran.

2) V případě,  že některé  ustanovení  nebo část této smlouvy  (nebo  obchodních podmínek)  se  stane
neplatným, zůstávají  ostatní ustanovení nebo části v platnosti.

3) Zmocněnec projednání ve věcech technických je  oprávněn v rámci této smlouvy  vést s protistranou
jednání  technického  rázu týkající  se předmětu a lhůty ke splnění díla, podmínek jeho provedení  a ceny.
Závěry  z těchto jednání jsou podkladem pro úpravu právních vztahů stran v  rámci této  smlouvy.
Zmocněnec projednání  technická není oprávněn měnit, rušit či uzavírat  smlouvu.

4) K uzavření,  změně  či zrušení  smlouvy je  oprávněn  pouze  statutární orgán, zmocněnec  projednání
smluvní nebo zaměstnanci  smluvních stran, u nichž je  to vzhledem k jejich pracovnímu zařazení  obvyklé.

5) Právní vztahy  stran  výslovně  neupravené touto smlouvou jsou podřízeny  právní úpravě  obsažené
v Občanském  zákoníku.

6) Obě smluvní strany  se zavazují  řešit případné spory  vzniklé  při plnění (nebo na základě) této  smlouvy
především  jednáním  svých odpovědných  zástupců.

7) Tato smlouvaje  vyhotovena  ve 2 vyhotoveních, z nichž každá  smluvní strana obdrží  jedno.
8) Tato smlouva nabývá  platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

Za objednatele

dne  .14..?fl7-  2013

Za zhotovitele

dne 2.7.  2019

razít

-4-


